HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES AO PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO NOS

CURSOS DE PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU – EDITAL 30/2019

 A Pró-reitoria de Pós-graduação e Pesquisa, da Universidade Franciscana, torna público

a homologação das inscrições ao Processo Seletivo para ingresso nos Cursos de Pós-graduação
Stricto Sensu – Edital 30/2019.

1. INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

Ficam homologadas as inscrições dos candidatos abaixo relacionados.

1.1 Programa de Pós-Graduação em Ensino de Ciências e Matemática

1.1.1 Mestrado Acadêmico
Alana Rodrigues Rigão
Alisson Furquim Salbego
Caylon Rodrigues Das Chagas
Denise da Rosa Girondi
Filipe Ramos Neto
Gabriel da Rosa Tondolo
Jéssica Viana Deponti
Júlio Bittencourt da Silveira Junior
Laura Tiemme de Castro
Mateus da Silva Viganó
Ruan Rezende Camargo

1.1.2 Mestrado Profissional
Igor da Rocha Lazzarotto
Kate Rodrigues Zuchetto
Lucas Cerqueira Marques
Maria de Fátima Ribeiro Chicatte Lima

1.1.3 Doutorado
Ana Luiza de Freitas Kessler
Andressa Franco Vargas
Anne Desconsi Hasselmann Bettin
Diana Aparecida Kaefer Schons
Janaína de Ramos Ziegler
Neiva Lilian Ferreira Ortiz
Patrícia Zanon Peripolli
Raquel Tusi Tamiosso
Reginaldo Leoncio Silva
Rosângela Ferreira Domingues
Tainara da Silva Guimarães
Tiago Barboza Baldez Solner

mailto:propesq.pos@ufn.edu.br
http://www.universidadefranciscana.edu.br/

1.2 Programa de Pós-Graduação em Nanociências

1.2.1 Mestrado
Gabriela Haas de Mello
Higor de Bitencourt Rodrigues
Lauro Cezar Santos Alves
Mariele Dalmolin da Silva
Sandro Bertazzo da Silva
Thuany Lura Teixeira Bandeira
Vinícius Rodrigues Oviedo
Walter Paixão de Sousa Filho

1.2.2 Doutorado
Anna Karolline Rubim Rodrigues Oviedo
Carolina Rapachi Fortes
Giane Engel Montagner
Jiames Nunes Barcellos
Lailla Daianna Soltau Missio Pinheiro
Mairin Schott
Pâmela Cristine Ladwig Muraro.
Quelen Carpes Grützmacher

1.3 Mestrado Ensino de Humanidades e Linguagens
Alan Maciel Guterres
Alexandre Roberto Camillo Flores
Amanda Pires Pedrozo
Ana Alice Silva Santos
Carlos Laerte Cassol
Claudia Maria Sebalhos Lopes
Dheyson Jones Gonçalves de Lemos
Eder Fernando Kegler
Elisiane Cezer Amaro
Elysangela Koglin Ulo Limachi
Fabiano Dutra Seeger
Gabriel Natan de Andrade Ferreira
Guilherme Flores Schütz
Jocelize Dutra Seeger
Karolina da Silva Guedes de Freitas
Matheus Silveira Jardim
Nara Saraiva Dutra
Patrícia Michelotti
Rafaela Milani Rezer
Renato Brandão Welter
Roberta Bastos Mathias
Rosemary Pereira de Almeida

mailto:propesq.pos@ufn.edu.br
http://www.universidadefranciscana.edu.br/

Sibelle Gavião Lopas
Simone Carloto Frason
Tatiele D’Avila Soares
Vanessa Andriani Maria
Verônica de Jesus Prince Neves

1.4 Mestrado Ciências da Saúde e da Vida
Adriani Cheron Vielmo
Barbara Marques Silveira
Camila Luana Weise
Caroline Bortolas de Carvalho
Fabiani Gonzaga Noronha
Fernanda da Rosa Cardoso
Fernanda de Lima Cadó
Fernanda Fank
Gabriela Haas de Mello
Jéssica Analise Rakowski
Jorge Luís Silveira Marques
Juliana Lemes dos Santos
Liana Nolibos Rodrigues
Mariane Rosa
Rodolfo Madruga Martins
Rômulo de Oliveira Fraga
Stefan Luis Cardoso Linck
Thiago Palmeiro Oyhenard
Vinícius Jacondino Iahnke

1.5. Mestrado Profissional em Saúde Materno Infantil
Amanda Mirela Marchinski
Denise Flores Araujo
Edileia Rejane Dotto
Elisa Sampaio Von Muhlen
Franciele Guimarães da Silva
Gabriele Hatwig Knob
Gianna Missau dos Santos Bonazza
Leise Reis Flores
Letícia Hadlich Corrêa de Barros
Letícia Santos Röpke Busatto
Liana Nolibos Rodrigues
Ligia Maria Terra Fontella
Lucas Rodrigues Ruas
Maclaine de Oliveira Roos
Maiara de Carvalho Segatto
Márcia Dal Bem Cherobini
Maria Eduarda Lopes Riccordi
Maria Paula Rodrigues Silveira
Marinara de Almeida Pinto

mailto:propesq.pos@ufn.edu.br
http://www.universidadefranciscana.edu.br/

Nathália Hoffmann Adames
Patricia Mazzucatto
Raquel Baptista Burger
Roselâine Camargo da Silva
Sandra Liziane Massirer de Almeida
Tatiana Lins Alves
Ticiana Aita Xavier

2. PROCESSO DE SELEÇÃO
O Processo seletivo dar-se-á conforme definido no Edital 30/2019/PROPESQ.

Santa Maria, 06 de dezembro de 2019.

Prof. Dr. Marcos Alexandre Alves
Pró-reitor de Pós-graduação e Pesquisa

mailto:propesq.pos@ufn.edu.br
http://www.universidadefranciscana.edu.br/